СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕВЕРНОЕ ТУШИНО

РЕШЕНИЕ

15 октября 2024 г. № 47

О согласовании установки ограждающего

устройства (откатного шлагбаума)

на придомовой территории

многоквартирного дома,

расположенного по адресу:

ул. Фомичевой, д.14, стр.3

 В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля

2012 г. № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы»,

постановлением Правительства Москвы от 2 июля 2013 г. № 428-ПП «О порядке

установки ограждений на придомовых территориях в городе Москве», рассмотрев

обращение Лазорика О.В., уполномоченного лица на представление интересов

собственников помещений, и протокол общего собрания собственников помещений в

многоквартирном доме об установке ограждающего устройства (откатного

шлагбаума) на придомовой территории многоквартирного дома по адресу: ул.

Фомичевой, д.14, стр.3, учитывая решение комиссии Совета депутатов по развитию

муниципального округа Северное Тушино и оказанию социальной поддержки

населению (протокол от 08.10.2024 № 6),

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

 1. Согласовать установку ограждающего устройства (откатного шлагбаума) на

придомовой территории многоквартирного дома, расположенного по адресу: ул.

Фомичевой, д.14, стр.3, согласно прилагаемому проекту (приложение).

 2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, Лазорику О.В., уполномоченному лицу на

представление интересов собственников помещений в многоквартирном доме по

вопросам, связанным с установкой ограждающих устройств и их демонтажем, в

управу района Северное Тушино города Москвы.

 3. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом

муниципального округа Северное Тушино.

Глава муниципального округа

Северное Тушино         А.А. Кружков

         Приложение

         к решению Совета депутатов

         муниципального округа

         Северное Тушино

         от 15 октября 2024 г. № 47

Проект размещения ограждающих устройств на придомовой территории

многоквартирного дома по адресу: ул. Фомичевой, д.14, стр.3

Технические характеристики откатного шлагбаума NICE RD-400

Тип шлагбаума электромеханический

Тип привода тумбы шлагбаума откатной

Интенсивность шлагбаума, % 100

Частота использования шлагбаума, циклов/ч. 50

Ширина проезда, макс., м. 4

Материал корпуса шлагбаума окрашенная сталь

Опора для стрелы шлагбаума да

Реверс для препятствия да

Концевые выключатели электромеханические

Ресурс шлагбаума (циклов открытия/закрытия) 1 000000

Расположение шлагбаума центральное

Класс защиты шлагбаума IP44

Тепловая защита, (Цельсий) 130

Потребляемая мощность, ватт (W) 210

Рабочее напряжение привода шлагбаума, вольт (VDC) 24

Напряжение питания шлагбаума, вольт (VAC) 220